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Suomen opinto-ohjaajat ry kiittää kannanottopyynnöstä ja pitää esitystä hyvin perusteltuna ja tarpeellisena. 

Suomen opinto-ohjaajat ry suhtautuu myönteisesti Ylioppilastutkintolaista annetun Hallituksen esityksen 

muutoksiin. 

Alkuperäistä ehdotusta on kritisoitu monella tapaa, mutta näkemyksemme mukaan ainoa kestävä peruste 

muuttaa ehdotusta on, että alkuperäinen ehdotus ylioppilastutkinnon rakenteeksi oli jonkin verran 

vaikeaselkoinen. Lukion opinto-ohjauksen näkökulmasta kaikki toimet, jolla päättötutkinnosta saadaan 

opiskelijan kannalta helposti hahmotettavissa oleva, selkä ja läpinäkyvä kokonaisuus, ovat kannatettavia. 

Tämä seikka korostuu, kun nyt ylioppilastutkinnon painoarvo korkeakoulujen opiskelijavalinnoissa kasvaa. 

Muistiossa esitetty ylioppilastutkinnon rakenne on jonkin verran opiskelijan kannalta ymmärrettävämpi kuin 

alkuperäinen ehdotus.

Muistiossa esitetty pohdinta yksittäisten reaaliaineiden kokeiden painoarvosta suhteessa muiden 

oppiaineiden kokeisiin sekä muu metafyysinen spekulointi on ylioppilastutkinnon kokonaisuudistuksen 

kannalta toisarvoista.

Aiheellista on sen sijaan pohtia, miten tämä muutos todellisuudessa vaikuttaa siihen, mikä on koko 

lukiouudistuksen ja korkeakoulujen opiskelijavalintauudistusten sekä muun kehittämistyön lopullinen tavoite 

eli kuinka saada lisättyä sekä määrällisesti että laadullisesti korkea-asteen koulutuksesta kiinnostuneita 

nuoria maahamme.

Ylioppilastutkinnon rakenteeseen ehdotettu yksi ylimääräinen koe epäilemättä vaikuttaa jollakin tavoin. 

Ehdotus varmasti pidentää opiskeluaikoja ja vähentää suoritettujen ylioppilastutkintojen määrää jonkin 

verran, mutta opinto-ohjaajien käsityksen mukaan opinto-ohjauksen avulla näitä vaikutuksia on mahdollista 

minimoida. Muistiossa esitetyt tutkinnon suorittamiseen liittyvät joustot, ylioppilastutkinnon kokeiden 

uusimiskertojen rajoituksista luopuminen ja kompensaation säilyttäminen, ovat niitä keinoja, jotka yhdessä 

tehostetun opinto-ohjauksen kanssa vievät uuden ylioppilastutkinnon rakenteen onnellisesti eteenpäin.

Kun ylioppilastutkinnon rakenteellisia uudistuksia tehdään, olisi paikallaan myös miettiä kielten 

ylioppilaskokeiden arviointia. Arviointi tulisi muuttaa lähemmäs eurooppalaista taitotasoarviointia. Samalla 

olisi tärkeää ottaa puhutun kielen koe osaksi kielten ylioppilaskirjoituskoetta. Ylioppilastutkintolautakunnan 

toiminta- ja taloussuunnitelmassa vuosille 2012–2015 todettiin tarve toteuttaa ylioppilastutkinnon 

kielikokeiden tulosten vertaaminen Eurooppalaisen viitekehyksen (2003) ja Lukion opetussuunnitelman 

perusteiden (2003) taitotasokuvauksiin. Tähän tarkoitukseen saatiin opetus- ja kulttuuriministeriöltä 



erillisrahoitus vuodelle 2012. Rahoituksen avulla pystyttiin suorittamaan viiden kielen (englanti 

pitkäoppimäärä, ruotsi keskipitkä oppimäärä, suomi keskipitkä oppimäärä, ranska lyhyt oppimäärä ja saksa 

lyhytoppimäärä) verrantaminen taitotasokuvauksiin.
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